
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

14  сентября  2020 г №  53 - о/д 

 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 

    В соответствии с Приказом  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 05.08.2020г. №821 «О внесении 

изменений в Приказ  Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзора) от 27.12.2019г №1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 г.» и 

Распоряжением министерства образования и науки Самарской области от от 

25.08.2020г. №665-р «О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования и науки Самарской области от 06.02.2020г. №106-р «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Самарской области, в форме Всероссийских проверочных работ» 

приказываю: 

1. Провести в ГБОУ СОШ с. Мосты Всероссийские проверочные 

работы     (далее -ВПР)  по следующим учебным предметам: 
Дата 

проведения 

Номер 

урока, 

продолж

ительнос

ть 

выполне

ния 

работы 

Предмет Клас

с 

Кол-

во уч-

ся 

Ф.И.О. 

организатор

а 

ВПР 

Ф.И.О. 

наблюдателя 

в аудитории, 

должность 

Ф.И.О. учителей, 

проверяющих 

ВПР 

22.09. 2020 

 24.09.2020 

2-3 

90минут 

Русский 

язык  

5 11 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Тихая Л.А., 

родитель 

Володина Н.В. 

Шкурова Н.А 

29.09.2020 2 

45минут 

Математика  5 11 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Назарко 

Ю.С., 

родитель 

Любаева И.В. 

Сырина Е.Н. 

01.10.2020 2 

45минут 

Окружающи

й мир 

5 11 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

Тихая Л.А., 

родитель 

Любаева И.В. 

Погожева Г.А. 



методическо

й работе 

30.09.2020 2-3 

60минут 

Русский 

язык  

6 13 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Пучкова 

А.М., 

родитель 

Володина Н.В. 

Шкурова Н.А 

01.10.2020 2-3 

60минут 

Математика 6 13 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Митусова 

О.А., 

представите

ль 

родительско

й 

общественно

сти 

Игнатьева О.В. 

Сырина Е.Н. 

08.10.2020 3 

45минут 

История 6 13 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Тихая Л.А., 

родитель 

Светличная Т.А. 

Погожева Г.А. 

06.10.2020 3 

45минут 

Биология 6 13 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Назарко 

Ю.С., 

родитель 

Погожева Г.А. 

Шубина Е.В. 

23.09.2020 

 

 

 

 

2-3 

90минут 

Русский 

язык 

7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Пучкова 

А.М., 

родитель 

Володина Н.В. 

Шкурова Н.А 

25.09.2020 2-3 

60 

минут 

Математика 7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Митусова 

О.А., 

представите

ль 

родительско

й 

общественно

сти 

Игнатьева О.В. 

Сырина Е.Н. 

29.09.2020 

 

 

2-3 

60 

минут 

История 7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Тихая Л.А., 

родитель 

Светличная Т.А. 

Шкурова Н.А 

01.10.2020 

 

 

 

2 

45 

минут 

Биология 7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Назарко 

Ю.С., 

родитель 

Погожева Г.А. 

Шубина Е.В. 

 

15.09.2020 

 

3-4 

60 

минут 

География 7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Пучкова 

А.М., 

родитель 

Погожева Г.А. 

Шубина Е.В. 



06.10.2020 

 

 

 

2 

45 

минут 

Обществозн

ание 

7 9 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Митусова 

О.А., 

представите

ль 

родительско

й 

общественно

сти 

Светличная Т.А. 

Шкурова Н.А 

30.09.2020 2 

45 

минут 

Иностранны

й язык 

(англ.) 

8 12 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Тихая Л.А., 

родитель 

Цуцкарева Г.А. 

Погожева Г.А. 

06.10.2020 2-3 

90 

минут 

Русский 

язык 

8 12 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Назарко 

Ю.С., 

родитель 

Володина Н.В. 

Шкурова Н.А 

08.10.2020 2-3 

90 

минут 

Математика 8 12 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Пучкова 

А.М., 

родитель 

Игнатьева О.В. 

Сырина Е.Н. 

17.09.2020 2-3 

60 

минут 

Биология 8 12 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Митусова 

О.А., 

представите

ль 

родительско

й 

общественно

сти 

Погожева Г.А. 

Шубина Е.В. 

23.09.2020 2-3 

60 

минут 

История 8 12 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Тихая Л.А., 

родитель 

Светличная Т.А. 

Шкурова Н.А 

01.10.2020 2 

45 

минут 

Обществозн

ание 

8 12 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Назарко 

Ю.С., 

родитель 

Светличная Т.А. 

Шкурова Н.А 

15.09.2020 2 

45 

минут 

Физика 8 12 Погожева 

Г.А., 

и.о.замдирек

тора по УВР 

Пучкова 

А.М., 

родитель 

Игнатьева О.В. 

Погожева Г.А. 

25.09.2020 2-3 

90минут 

География 8 12 Любаева 

И.В., 

и.о.замдирек

тора по 

методическо

й работе 

Митусова 

О.А., 

представите

ль 

родительско

й 

общественно

сти 

Погожева Г.А. 

Шубина Е.В. 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР Погожеву Г.А., 

и.о. замдиректора по учебно-воспитательной работе. 




